4. Quartus ascensionis gradus ab his, quæ foris sunt, ad teipsum te ducit. Divitiarum, ac dignitatum exuta sollicitudine corpus tuum castigare, sensus cohibere, perturbatos animi motus sedare, omniumque vitiorum carnalem debes reprimere concupiscentiam. Ut enim docet Eucherius Lugdunensis *l*, si unusquisque nostrum subdere sibi passiones studeat, & eminentia dominantis animi super eas stare consuescat, ex ipsis sibi gradum construit, quo ad superiora conscen-

e Aug. l. 83. qq. qu. 36. *f* Bern. Ser. 1. de omnibus Sanctis. *g* Sallust. in Catilin. *h* Justinus l. 3. *i* Tyrius Sermon. 30. *k* Greg. hom. 20. in Ezech. *l* Eucher. hom. 1. de Ascens.

dat. Sublimabunt nos, si fuerint infra nos: de nostris etiam vitiis scalam nobis facimus, si vitia ipsa calcamus. Ideo docet Apostolus dicens *m*: Castigo corpus meum, & in servitium redigo. Nam, ut scribit in moralibus B. Gregorius *n*; tantò melius mens ad superna appetenda componitur, quantò corpus ab illicitis artibus edomatur. Quemadmodum passerulus pede alligatus, ait sanctus Maximus Monachus *o*, & Martyr, volare incipiens in terram funiculo detrahitur: sic quoque mens nondum affectibus liberata, & ad rerum cælestium cognitionem volare contendens ab affectibus ducitur, & in terram detrahitur. Sententia Domini est, non posse discipulum ejus esse, qui non odit animam suam *p*: Et qui perdidit animam suam, salvam faciet illam *q*. Beati quos nulli metus terrent, exclamat Rom. Orator *r*, quos nullæ ægritudines exedunt, nullæ libidines incitant, nullæ futiles lætitiæ exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus. Ut enim maris tranquillitas intelligitur, nulla, ne minima quidem aura fluctus commovente; sic animi quietus, & placatus status cernitur, cum perturbatio nulla est, qua moveri queat. Carnem igitur spiritui subjice, coërce vagam sensuum licentiam, pravos animi motus comprime, exhibe membra tua hostiam viventem, sanctam, Deo placentem: hac enim ratione purificatus non jam ad montes, sed ad ipsum Deum oculos erigere, & Divinæ misericordiæ feliciter poteris appropinquare, sicut dicit Psalmus, *Ad te levavi oculos meos, qui habitas in caelis*. Opprobrium quidem abundantibus eris, & despectio superbis, qui præsentia diligentes, futura aut negligunt, aut non credunt: cunctas tamen molestias & irrisiones hoc uno remedio superabis, si semper oculos habens ad Dominum elevatos exclames, Miserere nostri Domine, miserere nostri.

5. Quintus gradus ascensionis perficiens incipientium in omnimoda proprii judicii, propriæque voluntatis abnegatione consistit. Tantum enim virtuti adjicit homo, quantum propriæ voluntati, proprioque judicio subtrahit. Voluntatem verò propriam eam dicit esse Bernardus *s*, quæ non est communis cum Deo & hominibus, sed nostra tantum: quando quod volumus, non ad honorem Dei, non ad utilitatem fra-

m 1 Cor. 9: 27. *n* Greg. mor. l. 1. c. 28. *o* Max. cent. 1. de Char. c. 85. *p* Luc. 14: 26. *q* Luc. 9: 24. *r* Cic. 5. Tusculan. *s* Bernard. Ser. 3. de Resurrect.

fratrum, sed propter nosmetipsos facimus, non intendentes placere Deo, & prodesse fratribus, sed satisfacere propriis motibus animorum. Quid autem odit, aut punit Deus præter propriam voluntatem? Cesset propria voluntas, & infernus non erit. Et post pauca proprium etiam consilium, propriumque iudicium perstringens, illorum esse ait, qui zelum Dei habent, sed non secundam scientiam, sequentes errorem suum, & obstinati in eo, ita ut nullis velint consiliis acquiescere. Hi sunt unitatis divifores, inimici pacis, charitatis expertes, vanitate tumentes, placentes sibi, & magni in oculis suis, ignorantes Dei iustitiam, & suam volentes constituere. Epictetus Stoicus, cuius doctrina Evangelicam redolet disciplinam, sic de propria voluntate scribit. Si talis sit nostra voluntas, qualem ipsam esse oportet, unicum nimirum id bonum erit nostrum: si secus sit affecta, unicum, solumque erit malum nostrum. Cæterum si ad hunc gradum felici progressionem pervenisti, nil boni tibi arroges, ne ruinosam deceptus præsumptionem præcipites. Dic autem cum Psalmographo: *Nisi quia Dominus erat in nobis, forsitan homines degluisissent nos.* Cœnosum, & rapidum pertransisti tormentum, terrenorum affectuum infectionibus forditatum: aquam evasisti humanis viribus impertransibilem, ab illo scilicet adjutus, qui Petro Apostolo fluctuanti manum, ne mergeretur, extendit: contrito laqueo ereptus es, sicut passer ab insidiis inimici: ac propterea Psalmi devotionem assumere debes, & dicere: *Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit caelum, & terram.*

t Epictet. apud Arianum l. 4. cap. 5.

M E T R U M XXXIV.

O Curas hominum, stultaque pectora!
O quam desipiunt, qui nimium suo
Credunt arbitrio, qui sapiunt nimis!
Quam desideris difficile est modum
Et metam propriis ponere sensibus!
Nescitis cupidi quo lateant loco
Mundi prosperitas, veraque gaudia;
Felicem Tyria non faciunt opes,
Non gemma, & Perues munera divitis,
Non regni solium, rubraque purpura.
Sed lætis suis ut conditionibus
Aternis inhiat semper honoribus,
Qui prudenti timidus edomuit metus,
Fædoque imposuit fræna Cupidini,

*Nec vultum vario fugit ad improba
Plebis consilium, nec popularibus
Arctatur studis, quem sapientia,
Et virtus solidi pectoris hospita,
Quem simplex probitas, nusquam veritas,
Quem firmat pietas, & irveus pudor.
Quem fluctus tumidi non quatunt freti,
Non missum supero sulmen ab aethere,
Non vultus procerum sæva minantium.
Qui tuto latrans eximius loco
Intra se placidus conspicit omnia.
Quem non ambigu dura necessitas
Fatis terrefacit, nec queritur mori.
Hic felix nimium, solus & onibus
Per nubes medius percitus impetu,
Sublimem intrepidus transiit polum.*